2021年 8月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ポピンズホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  中村 紀子

（コード番号 7358 東証第一部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 田中 博文

（TEL． 03-6625-2753 ）

2021年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染症の影響を主要因とする最近の事業動向の変化を踏まえ、2021年２

月９日に公表した2021年12月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので 、お知らせいた

します。

記

１．2021年12月期通期連結業績予想の修正（2021年1月1日～2021年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,202

百万円

1,820

百万円

1,839

百万円

1,231

円 銭

127.00

今回修正予想（Ｂ） 24,800～24,950 1,470～1,560 1,550～1,640 1,040～1,100 107.25～113.43

増減額（Ｂ－Ａ） △402～△252 △350～△260 △289～△199 △191～△131

増 減 率 （ ％ ） △1.6～△1.0 △19.2～△14.3 △15.7～△10.8 △15.5～△10.6

（ご参考）前期連結実績

（2020年12月期）
23,045 1,466 1,569 1,051 127.54

２．修正の理由

当社は2020年度通期決算発表（2021年２月９日公表）において、年後半からのワクチン接種普及に

よる新型コロナ感染症の収束と経済情勢の本格的な回復を想定して算定した業績予想を公表いたしま

したが、本資料発表日現在において、感染状況は拡大しその影響が長期化することも予想されます。

このような状況下、2020年度においてサービス自粛により大きく影響を受けたナニーサービスは、

その後の感染者拡大状況においても着実に回復しておりますが、デルタ株等の変異型ウイルスにより

ワクチン接種先進国においても再度感染者が拡大するなど、世界的に収束時期や先行きの不透明さが

継続しており、当社においては2021年12月期下半期の計画を修正すべき状況となっております。

またエデュケア事業においては４月からの新年度において、新型コロナウイルス感染症の影響によ

る在宅勤務の増加や育休延長および感染リスクへの不安による「預け控え」から、既存の保育所の受

け入れ児童数が当初の計画よりも少ない人数で推移しております。

以上の状況を考慮して、前回発表した業績予想の修正を行うものです 。

また、今後の感染状況が不透明であり業績への影響について一定の幅が想定されることから、レン

ジ形式により開示することといたしました。

なお、上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる可能性があります。

３．配当予想

配当予想の変更はありません。

以上